trazado de alcance interdepartamental;

10. Proyectos de infraestructura portuaria y de atraque de embarcaciones de gran
calado ya sean marítimos, fluviales o lacustres;

11. Dragado de cursos o cuerpos de agua que conlleven a la extracción de un
volumen de material igualo superior a doscientos cincuenta mil metros cúbicos
(250,000 m3);

12. Modificaciones al trazado de carreteras, autopistas, vías rápidas y vías suburbanas
preexistentes, medido en una longitud continúa de más de diez kilómetros (10 Km);

13. Nuevas construcciones de Muelles y Espigones que incorporen dragados con una

[...]

Astilleros y Diques para la reparación de embarcaciones;

15. Aeropuertos y aeródromos de fumigación;

16. Proyectos de exploración de minería metálica que incluyan plataformas, sondeos,
trincheras, pozos y galerías menor de cincuenta (50) hectáreas;

17. Dragado de cursos o cuerpos de agua menores de doscientos cincuenta mil
metros cúbicos (250,000 m3). Con excepción de los dragados de mantenimiento de las
vías navegables;

18. Relleno de áreas marinas, costeras lacustres y fluviales para la construcción de
infraestructuras con superficies mayores de una hectárea (1 ha);

19. Emisarios para la descarga submarina y lacustre de aguas servidas;

[...]

Escritura Pública de Propiedad y/o Cesión de Derechos de la Propiedad
debidamente inscrita en el Registro Público, Contratos de Arrendamiento en escritura
pública o declaración notarial de no tener impedimento para ejecutar el proyecto en la
propiedad;

i. Minuta de Pago por un monto de quince mil córdobas netos (C$ 15,000.00) para la
Región Pacífico y Central y un monto de diez mil córdobas netos (C$ 10,000.00) en el
departamento de Managua. Estos pagos deberán efectuarse en la cuenta que para tal
efecto ha dispuesto la Tesorería General de la República.

Todos los documentos se deben entregar en físico y en digital.